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Undersøgelser fra Socialforskningsinstituttet viser, at: 
 

• anbragte børn bliver ikke inddraget i beslutningerne som selvstændige personer, og 
foranstaltningerne bliver ikke tilrettelagt ud fra barnets ønsker og livsbetingelser 

 
• 30 procent af de anbragte børn er ikke anbragt det optimale sted 

 
(Kilde: Red Barnet) 

14 år og barnegidsel 
 

Peter er 14 år, da hans mor kommer i fængsel anklaget for mord. Mens 

mordsagen pryder landets forsider, vælter Peters verden yderligere. Få 

måneder senere dør hans far af kræft, og pludselig er Peter alene i en verden, 

der er styret af sagsbehandlere og plejefamilier. Vennerne falder fra, og 

provinssladderen løber hurtigt. Hvad stiller en 14-årig dreng op, når alle dem, 

der burde hjælpe, svigter? 

 

Mønsterbryderen fra Mors viser Peters ensomme liv på teenageværelset, hos 

plejefamilien og på besøg hos sin mor bag tremmerne i Herstedvester. Det er 

den hårrejsende fortælling om at være barnegidsel i et socialt system, der ellers 

er kendt verden over for at være blandt de bedste af sin slags. Men Peter tager kampen op og beviser, at 

man med kærlighed og viljestyrke kan skrive sin egen historie og få et godt liv ― også selv når tingene ser 

allermest håbløse ud. 

  I dag er Peter 23 år og uddannet bygningsmaler. Han bor og arbejder i Nordjylland og har det godt med sin 

mor, som er blevet løsladt. 

  – Jeg har skrevet bogen for at vise, at modgang ikke nødvendigvis behøver knække en, men at man også 

kan blive stærkere af at have oplevet noget barskt. Jeg håber, at bogen kan give alle plejebørn håb og tro 

på, at deres fremtid godt kan blive god, selv om de måske føler sig fortabte og oversete lige nu, og at 

sagsbehandlerne får en større forståelse for, hvordan det er at være barn, når en plejesag ruller, siger Peter 

Krogh Kristensen. 

 

Rørende indblik 

I Danmark er mere end 14.000 børn anbragt i pleje uden for hjemmet. Det svarer til, at man fjernede alle 

indbyggerne i en dansk provinsby. Hvordan oplever disse børn at blive en sag i systemet? Og hvordan 

kommer de videre i livet efter at have oplevet svigt fra afgørende sider? Det er Peter Krogh Kristensens 

historie et beundringsværdigt bud på.  

  Alle, der har en social interesse, kan have glæde af at læse Mønsterbryderen fra Mors, hvad enten man er 

socialrådgiver, politiker eller plejebarn. Derudover giver bogen et rørende indblik i, hvad det vil sige at være 

teenager, når ens forælder er syg af kræft. 

 

 

Mønsterbryderen fra Mors udkommer den 15. juni  

Peter Krogh Kristensen giver gerne interview og kan kontaktes på peter.krogh.kristensen@mail.dk eller 

telefon 20 68 17 33. Du kan også læse mere om ham i vedlagte forfatterportræt. 
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